
169,0

3 701,0

11 748,5

1 835,3

1 711,8

2 088,6

1 042,5

2 963,9

1 054,1
345,5

4 013,6

16 836,3

322,44 192,4

15 295,5

3 131,0

4 363,4

42 244,3 17 181,8 741,1

3 915,8

5 368,2

21 846,0

25 315,3

12 040,2

5 067,7

3 076,6

29 894,6

14 006,0

8 758,8

3069,1

1 339,7
838,5

12 133,8

2 212,2

9 771,2

3 655,0

1 911,2
211,1

2 901,0

175,6

2 178,8

1 606,6
413,2
869,0

2 244,0

3 857,8

8 952,9

1 300,0
297,1
529,9

21 394,4

Quelle: BFS – Statistik der Kosten und der Finanzierung des Gesundheitswesens  /  Source: OFS – Statistique du coût et du financement du système de santé

1 Ergänzungsleistungen AHV, IV; Alters- und Pflegehilfe, kantonal geregelt / 
 Prestations complémentaires AVS, AI; aides cantonales aux personnes âgées (soins)

2 Staat und Versicherer / Etat et assureurs

© BFS / OFS, Neuchâtel 2015

Kosten und Finanzierung des Gesundheitswesens 2013
Coût et financement du système de santé en 2013

Staat
Etat

Bund / Confédération

Kantone / Cantons

Gemeinden / Communes

Unternehmen / Entreprises

Private Haushalte
Ménages privés

Sozialversicherungen
Assurances sociales

Andere / Autres régimes1

Privatversicherungen
Assurances privées

Private Haushalte und
andere private Finanzierung
Ménages privés et
autre financement privé

Krankenhäuser
Hôpitaux

Sozialmedizinische Institutionen
Institutions médico-sociales

Ambulante Versorger
Prestataires de 
services ambulatoires

Detailhandel
Commerce de détail

Prävention und Verwaltung2

Prévention et administration2

Organisationen ohne 
Erwerbscharakter /
Institutions sans but lucratif

Finanzierungsregimes
Régimes de financement

Quellen
Sources

in Millionen Franken
en millions de francs

in Millionen Franken
en millions de francs
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